
MĚSÍČNÍK O PŘÍRODĚ A LIDECH ročník LI

Z OBSAHU 3/2018

Д

8 Fotografové krajiny Krkonoš
Druhý díl studie o fotografech, 
kteří zaměřili objektivy na krko
nošskou krajinu. Tentokrát je řeč 
o českých tvůrcích činných 
po roce 1945

14 Rána
V listopadu roku 1978 v důsledku 
navigační chyby narazil do již
ního svahu Luční hory sovětský 
stíhací letoun MIC 21. Ještě dnes 
tam lze nalézt jeho pozůstatky

16 Přes Brno do Bratrouchova

Na zimní výlet horskými pěši
nami po obydlených stráních za 
Jabloncem nad Jizerou se jeho 
účastníci mohli vydat bez obav 
pěšky - sněhu málo a dobře nesl

18 Krkonošské sesuvy - Povodí 
Jizery
Laik si těžko všimne, jak výrazně 
je svahovými pohyby přemodelo- 
vané např. údolí Havírna na pra
vém břehu Jizery poblíž Pasek

22 Ve stopách Josefa Sekyry
Posledním z loňských laureátů 
Ceny ředitele Správy KRNAP se

stal in memoriam docent Josef 
Sekyra - geolog a polárník, který 
významně přispěl к poznání krko
nošské tundry

25 Lejskovití v Krkonoších
V příloze pro mládež na středové 
čtyřstraně vám představíme lej- 
skovité - malé, ale zbarvením 
velmi pestré ptáčky, žijící od pod
hůří až po nejvyšší vrcholy hor

32 Život na skalách, na běžkách, 
před tabulí
Rozhovor s horolezkyní, lyžařkou 
a pedagožkou ve výslužbě Evou 
Novotnou, vdovou po členovi 
tragické expedice na peruánský 
Huascarán

34 Jak jsme chránili Jizerky
Padesátileté výročí zřízení CHKO 
Jizerské hory je dobrou příleži
tostí к tomu, abychom si připo
mněli, jak to všechno začínalo...

46 Strach, prachy a vořezanou 
tužku jsem nikdy neměl!
Univerzální sportovec z Rokyt
nice nad Jizerou se prvovýstu- 
pem jihovýchodní stěnou osmiti
sícového Gašerbrumu I zapsal do 
dějin světového horolezectví

50 Jaroslav Feyfar
Dalším z fotografů Krkonoš, 
představovaných na posledních 
stránkách čísla, je jilemnický foto
amatér Jaroslav Feyfar - otec slav
ného krajináře Zdenko Feyfara


